МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

«АМУРСКИЙ АГРАРНЫЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

      28.08.2023                                                 № 400-од

г. Благовещенск

Об утверждении плана работы

Школы молодого педагога

в 2023-2024 учебном году

В целях исполнения Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Устава ГПОАУ АО «Амурский аграрный

колледж»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план работы Школы молодого педагога в 2023-2024 учебном

году (Приложение 1).

2. Перечень должностных лиц, подлежащих ознакомлению с настоящим

приказом прилагается (Приложение 2).

3. Поручить заместителю директора по научно-методической работе

обеспечить проведение занятий согласно утвержденному плану.

4. Секретарю руководителя  Сергиевич О.А. ознакомить ответственных лиц с

настоящим приказом под подпись.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                 Т.А.Романцова

                                                    Приложение 1

                                                                                     к приказу от 28.08.2023 № 400-од

Тематический план занятий и мероприятий Школы молодого педагога в ГПОАУ АО

«Амурский аграрный колледж»

№ п/п  Темы и мероприятия Срок проведения Ответственный

1. Организация посещения занятий

молодых педагогов педагогами-

предметниками наставниками с

целью оказания методической

помощи

В течение года Заместитель

директора по НМР,

методист,

председатели ПЦК

2. Привлечение молодых

преподавателей к участию в научно-

практических, методических

мероприятиях колледжа и других

образовательных организаций

В течение года Заместитель

директора по НМР,

методист,

председатели ПЦК

3. Консультирование молодых

преподавателей по вопросам

разработки учебных, учебно-

методических и дидактических

материалов, в планировании учебной

деятельности, подбора средств и

методов обучения

В течение года Заместитель

директора по НМР,

методист

4. Помощь в планировании,

оформлении документации,

организация работы молодого

специалиста (календарно-

тематический план, рабочая

программа, УМК, индивидуальные

планы преподавателя).

Анкетирование слушателей ШМП с

целью определения

психологического профиля педагога

Сентябрь 2023 года Заместитель

директора по НМР,

методист,

педагог-психолог

5.  Особенности организации

образовательного процесса в

колледже.

Требования, предъявляемые к

составлению нормативной

документации в соответствии с

ФГОС.

Практикум по обучению

формированию межпредметных

компетенций

Октябрь 2023 года Заместитель

директора по НМР,

методист

6.  Виды, типы, цели учебных занятий.

Технологическая карта урока.

Практикум по разработке

методических рекомендаций по

организации урока.

Организация посещения занятий

молодых педагогов педагогами-

предметниками наставниками с

целью оказания методической

помощи

Ноябрь 2023 года Заместитель

директора по НМР,

методист,

председатели ПЦК

7. Самоанализ занятия/мероприятия.

Критерии составления самоанализа

занятия/мероприятия.

Практикум по анализу уроков

Декабрь 2023 Заместитель

директора по НМР,

методист, педагог-

психолог

8. Мастер-класс по методике изучения

нового материала в зависимости от

особенностей предметного цикла.

Оценка знаний обучающихся и ее

роль в повышении мотивации к

обучению. Психолого-

педагогические особенности

проведения занятия

Февраль 2024 Заместитель

директора по НМР,

методист,

председатели ПЦК.

9. Инновационные методики работы с

учебным материалом.

Создание для обучащихся ситуации

дискуссионного взаимодействия в

рамках проблемного обучения

«Игра - тренинг «Я прав» (каждый

преподаватель показывает свои

варианты подготовки  и проведения

дискуссии)

Март 2024 Заместитель

директора по НМР,

методист,

слушатели школы

ШМП

10. Практикум по организации

внеучебных мероприятий. Формы

внеучебной деятельности студентов.

Работа с одаренными и

неуспевающими студентами.

Практический мастер-класс по

методике коррекции неуспеваемости

обучающихся

Апрель 2024 Заместитель

директора по НМР,

методист,

педагог-психолог

11.  Подведение итогов работы ШМП.

Анкетирование участников

Май 2024 Методист

Приложение 2

к приказу от  28.08.2023 № 400-од

Ознакомлены:

№

п/п

Ф.И.О. Должность Подпись Дата

1. Разливинская Н.А. Заместитель директора по

НМР

2. Требурт А.Н. Методист

3. Ерохина  Е.Д. Педагог-психолог

4 Тюкова О.Н. Председатель ПЦК

5. Кузнецов Э.А. Председатель ПЦК

6. Сабинина О.М. Председатель ПЦК

7. Пискунов А.С. Председатель ПЦК

8. Богданов В.Н. Председатель ПЦК

9. Калашникова О.В. Председатель ПЦК

10. Краснова В.Н. Председатель ПЦК

		Романцова Татьяна Александровна
	Я являюсь автором этого документа